
平成２９年度 「標準化活用セミナー」

貴社のビジネスに標準化を活用しませんか︖

標準化の活用は、新しい技術や優れた製品を速やかに普及させるための重要なビジネスツールになります。 経済産業省は
中堅・中小企業の皆様の標準化の活用を応援するため平成２６年７⽉に「新市場創造型標準化制度」を創設しています。
今般、新産業創造研究機構と池田泉州銀⾏は、中堅・中小企業の皆様に「標準化の活用に関する情報提供」を⾏う事を
目的に、セミナーを開催いたします。制度の概要や具体的な事例等について知る機会として是非ご活用ください。

新産業創造研究機構 ｘ 池⽥泉州銀⾏

▶こんな方にお勧めのセミナーです。

セミナー参加費無料 交流会 参加費１，０００円

・独創的な自社技術の評価を客観的に証明したい
・優れた技術があり、他社との差別化を図りたい
・新しい技術を開発し、特許も取得したが、思うように受注につながっていない

日時 平成２９年９⽉１５日（⾦）１５︓００〜１８︓００
場所 神⼾市産業振興センター ９Ｆ会議室９０１（神⼾市中央区東川崎町１-８-４）

対象︓中堅・中小企業、公的機関、産業⽀援機関、⼤学等にお勤めの⽅
申込⽅法︓裏⾯の申込書に必要事項をご記入の上、FAXでお申込みください。 ▶申込書（裏⾯）

主催︓

共催︓神⼾商⼯会議所 後援︓兵庫県/神⼾市/関⻄学院⼤学/神⼾⼤学/兵庫県⽴⼤学

定員︓先着５０名

標準の⼀例

■第１部 セミナー 15︓00〜16︓40 ＜無料＞

• 主催者挨拶 公益財団法人新産業創造研究機構 専務理事 緒⽅隆昌

• 標準化の役割および重要性

経済産業省 産業技術環境局 基準認証政策課 基準認証広報室⻑ ⻫藤和則 氏

• 国内標準化の概要および事例紹介

⼀般財団法人日本規格協会 執⾏役員 規格開発ユニット⻑ 内田富雄 氏

• 国際標準化の概要及び事例紹介

国⽴研究開発法人産業技術総合研究所 関⻄センター 所⻑代理 松原⼀郎 氏

• 標準化に取り組む企業の事例紹介 〜標準化活用で信用⼒が上がりオファー殺到︕〜

株式会社アクロエッジ 代表取締役 中宗憲⼀ 氏

■第２部 交流会 17︓00〜18︓00 ＜参加費１，０００円＞ 当日拝受いたします。



神
⼾
駅

JR

貴社名
〔フリガナ〕

ご住所
〒

ＴＥＬ

E-Mail

ご所属・お役職 お名前 交流会

□参加する □参加しない

□参加する □参加しない

□参加する □参加しない

【送付先】 池田泉州銀⾏ 先進テクノ推進部
ＦＡＸ︓０６－６３７５－３６７９

※ ９月１１日（月）までにお申込みいただきます
ようお願いいたします。
定員に達し次第、受付を終了させていただきます。

※申込時にいただきました個人情報につきましては、
本セミナーの実施、運営のみに利用いたします。
また、いただいた情報はセミナー主催者間で開催・
運営のために共有させていただきます。

※参加受付完了のご連絡いたしませんので、当日 直接
会場にお越しください。申込多数により、 ご参加いただ
けない場合のみ、ご連絡差し上げます。

開催日︓平成29年９⽉15日(⾦) お申込み︓9⽉11日(⽉)まで
「標準化活用セミナー」参加申込書

＜セミナー会場の周辺図＞

会場︓神⼾市産業振興センター９階

【会場までの交通機関】
JR「神⼾」駅より徒歩約5分
阪神電鉄「⻄元町」駅より徒歩約6分
神⼾⾼速鉄道「⾼速神⼾」駅より徒歩約8分
市営地下鉄海岸線「ハーバーランド」駅より徒歩約5分

地図

◆お問合わせ先
・ 新産業創造研究機構 技術移転部門（担当 山東）

電話番号 078-306-6805
・ 池田泉州銀⾏ 先進テクノ推進部 （担当 松浦）

電話番号 06-6375-3793
（受付時間 9:00〜17:00）


